
w
v-w

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 003117OO793

DETERRfi INAZIQNE N" 1 O3 *EL,I 5fCSI2O2'I

OGGETTO: Ditta MACO sas di Cugliari Vincenzo
carburanti agli automezzi comunali.
periodo giugno 2020 /agosto 202L.

& C. Distributore Q8. Fornitura di
Liquidazione fatture elettroniche

IL RESPONSABIIE DELL'AREA TECNICA

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del C.C. n. 03 del 29.02.20L6;
VISTO il Regolamento di organizzazione approvato con delibera della G.C. n" 41 del 27.04.201'1, e ss.
mm. e ii.;
VISTI gli arft. \07 e 1,09 del D. L.vo 18.8.2000 n.267 [T.U. ordinamento Enti locali);
VISTA la Deliberazione C.C. n. 15 del 06.09.2021, di approvazione del Bilancio di previsione
triennale 202L/2023;
VISTO I'art. L63 del T.U. di cui al D.Lgs. n. 267 /2000, che disciplina l'esercizio prowisorio e la
gestione prowisoria;
VISTI

- il Decreto del Sindaco n. 08/2021 con il quale l'Arch. Salvatore Foti è stato nominato
Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica;

- il Decreto del Sindaco n.09/202L con il quale Ia Dott.ssa Maria Rosa Condomitti è stata
nominata Istruttore Direttivo Amm.vo presso l'ufficio "Affari Generali" con supporto all'Area
Tecnica;

RICHIAMATI:
- il comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018. n. 145 (legge di Bilancio

2019) con il quale è stato modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006,
n.296, che ha innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA,
da 1.000 euro a 5.000 euro:

- l'art.B del vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia
approvato con Deliberazione C.C. n. 45 del L2.05.20O9, che consente di prescindere
dalla richiesta di pluralità di preventivi e permette di trattare con un unico
interlocutore quando l'impoÉo della fornitura o dei servizi è inferiore ad €.
20.000,00;

- l'art. 5 del suddetto regolamento il quale al punto 15 stabilisce che sono eseguibili in
economia "Gli acquisti e le forniture necessarie per il normale funzionamento di tutti i
servizi comunali"i

CONSIDERATO CHE la fornitura di gasolio per i mezzi comunali si intende compresa tra quelle
contemplate nel suddetto articolo 5
RICHIAMATE altresì le Determinazioni dell'Area Tecnica

- no 54/2019,
- n"36/202L,

Comune dì SANT'ONOFRIO -Area Tecnica *Oelermina h1.103 del 15/ù912021 P a g . 1 a 3



con le quali si è proweduto ad impegnare le somme stimate occorrenti per la fornitura di
carburante agli automezzi comunali a favore della DITTA'MA.CO. S.A.S. DI CUGLIARMNCENZO
& C. DISTRIBUTORE Q8" con sede in Sant'Onofrio in Via S. Allende, Partita IVA/Cod. Fiscale N.
0t945750790;
VISTE le fatture elettroniche emesse dalla suddetta ditta

- n"420/A del 30.06.2020 di importo totale pari ad € 200,00
- n"528/A del 31.07.2020 di importo totale pari ad € 190,00
- n"639 /A del 31.08 .2020 di importo totale pari ad € 20,00
- n"840/A del 31.10.2020 di importo totale pari ad € 120,00
- n"936/A del 30.11.2020 di importo totale pari ad € 100,00
- n'l-005/A del 31.L2.2020 di importo totale pari ad € 20,00
- n'158/A del 28.02.202L di importo totale pari ad €220,0L
- n'248/A del 31.03.202L di importo totale pari ad € 200,00
- n"345/A del 30.04.202I di importo totale pari ad € 210,00
- n"434/A del 31.05.202'L di importo totale pari ad € 170,00
- n"582/A del 30.06.2021, di importo totale pari ad € 160,00
- n"692/A del 31.07.2021di importo totale pari ad € 90,00
- n'803/A del 31.08.202I di importo totale pari ad € 450,00

inviate tramite SDI e accettate dal responsabile dell'area ai fini della liquidazione;
TENUTO CONTO della normativa dettata dalla legge di stabilità 2015 in materia di scissione dei
pagamenti [c.d. split payment - Legge 23 Dicembre 2014 no L90 - art. 1 comma 629 lettera B), la
quale dispone che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano
la qualità di soggetto passivo dell'lVA, devono versare direttamente all'erario I'imposta sul valore
aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;
DATO ATTO CHE per la suddetta fornitura è stato richiesto e generato dal sistema SIMOG il codice
ctc.ZB92B7D9L7
VISTI i buoni/ricevuta custoditi agli atti d'ufficio che la fornitura richiesta è stata regolarmente
erogata nel rispetto delle quantità e nelle modalità concordate e risponde ai requisiti richiesti;
VERIFICATA
- la regolarità del documento unico di Regolarità Contributiva (DURC), che risulta ad oggi in corso
di validità;
- la regolarità della Ditta creditrice in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alle leggi n. L36/2010 e s.m.i allegata in copia alla presente;
CONSIDERATO CHE lo scrivente, con la sottoscrizione del presente prowedimento, ai sensi
dell'art.6 bis della leggen"24L/L990 e dell'art.l-, comma 9lett.e) della legge n"190/20L2, attebta
l'insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche potenziale, nei confronti della suddetta
società;
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione delle somme dovute alla DITTA "MA.CO. S.A.S.
DI CUGTIARMNCENZO & C. DISTRIBUTORE QB" a saldo delle fatture sopra riportate per la
fornitura di carburante agli automezzi comunali, per un importo complessivo pari ad € 2.1-50,01
ATTESA la propria competenza;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

DI LIQUIDARE ed emettere relativo mandato di € 1.762,32 a favore della ditta MA.CO. S.A.S. DI
CUGLIARI VINCENZO & C. DISTRIBUTORE QB" con sede in Sant'Onofrio in Via S. Allende per la
fornitura di carburante per gli automezzi comunall tramite bonifico bancario da accreditare sul
codice IBAN così come riportato in fattura;

DI DISPORRE direttamente all'erario il pagamento dell'aliquota IVA del 22o/o, pariad € 387,69 in
attuazione del meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all'art.1, comma 629, lettera b) della
Iegge 23 dicembre 201.4, n.190;

DI DARE ATTO CHE la somma complessiva necessaria ai fini della liquidazione è da imputare così
come di seguito riportato

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica *Deletrnina N.1ú3 del 1510912021 P a g . 2 a 3



- € 1.449,99 sul capitolo 86 del bilancio di previsione 2020/2023, annualitìt 2021,
RR.PP.2019, impegnata con Determinazione dell'Area Tecnica n" 54/20L9;

- € 770,02 sul capitolo 86, impegnata con Determinazione dell'Area Tecnica n"36/2021;

DI TRASMETTERE
- copia della presente determinazione al Settore Finanziario per I'apposizione del visto di cui

agli artL 1,51, comma 4, e LB4, comma 4, del D.Lgs. n.267 /00 e per la contestuale emissione
del mandato di pagamento, ai sensi dell'art. 185 del D.Lgs. n.267 /00;

- al competente servizio per la pubblicazione della stessa sull'albo on line dell'Ente

BENEFICIARIO Vincenzo & C. DistributoreDitta MA.CO. SA.S. di Cugliari
QB" - Sant'Onofrio fW)

DATI FTSCALI P.tvA 01945750790
IMPORTO €.. 1.762,32
ctG ZB92B7D9L7
RESPONSABITE DEt PROCEDTMET{TODotlssa Maria Rosa Condomitti
RESPONSABILE DEL SETTORE Arch. Salvatore Foti

MODATITÀ DI INDIYIIX'AZIOT{E DEL
SOGGETTO BEI{EFIC!/INK)

- comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre
2OlB. n. L45 (legge di Bilancio Z0I9)

Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia approvato con Deliberazione C.C. n. 45 del
12.05.2009

FORNITI'RA O SERVIaO Fornitura di carburanti agli automezzi comunali

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Arch. Salvatore FOTI

{1{-L
,/- /

AREA FINANZIARIA
VISTO si attesta Ia regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1, principio contabile N. 16 di cui
afl 'arficolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. lLB/2011- Cap. 86 del Bilancio di previsione iriennale 20Zl/2023,annualità
2021..

IL RESPONSAB

Comune di SANT'ONOFRIA -Area Tecnica -Detetmina N, 103 det 1510912021 P a g . 3 a 3


